
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

24.08.2022 №72/1 
 

О внесении изменений в 

решение Совета депутатов 

муниципального округа Теплый 

Стан от 01.12.2021  № 63/3 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», Приказами 

Департамента финансов города Москвы от 10.12.2021 № 281ф и от 14.03.2022 № 47ф 

«О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения 

управы района Теплый Стан города Москвы от 19.08.2022 № ТС-08-607/22 (принято 

22.08.2022), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Теплый Стан от 01.12.2021 № 63/3 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ 

по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году» (в редакции 

решений от 22.12.2021 № 64/3, 03.02.2022 № 66/2, 21.03.2022 № 68/11, 14.04.2022 № 

69/5), изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложения к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан  Жукова В.С. 

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                               Е.Н. Кузьменко 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан 

от 24.08.2022 № 72/1 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан 

от 01.12.2021 № 63/3 

 

 

Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2022 году за счет средств стимулирования 

управы района Теплый Стан города Москвы  

 

№ п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
Сумма, руб. 

1 Стимулирование  

  

1.1 ул. Академика Виноградова, д.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из а/б 1148,7 кв.м. 245 916,02 

Демонтаж тротуаров из а/б 2040 кв.м. 383 264,80 

Демонтаж бортового камня 2297,4 пог.м. 1 799 225,25 

Ремонт АБП ДТС 2040 кв.м. 1 226 436,97 

Устройство АБП 310 кв.м. 460 142,20 

Ремонт АБП 1148,7 кв.м. 676 342,07 

Устройство бортового камня (без материала) 2 297,40 пог.м. 2 697 911,89 

Бортовой камень (материал) 2 297,40 пог.м. 1 563 587,47 

Устройство покрытия из песка 55,00 кв.м. 111 300,87 

Устройство покрытия из искусственной травы  587,00 кв.м. 1 965 961,99 

Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, 

песочницы, спортивные МАФ и пр.) 
7,00 шт. 2 065 277,39 

Установка игровых городков (комплекс) 1,00 шт. 3 032 196,80 

Установка лавочек и урн 22,00 шт. 482 641,20 

Устройство цветников  305,00 кв.м. 771 786,25 

Посадка кустарников в живую изгородь 535,00 шт. 272 375,32 

Установка опор наружного освещения  19,00 шт. 2 954 543,51 

Устройство газона 1 000,00 кв.м. 386 840,00 

Устройство новых/реконструкция  контейнерных 

площадок 
1,00 шт. 143 505,68 

Итого по адресу: 21 239 255,68 



 

№ п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.  

измерения 
Сумма, руб. 

1.2 ул. Академика Виноградова, д.5 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из а/б 3800 кв.м. 813 511,69 

Демонтаж тротуаров из а/б 3260 кв.м. 612 472,18 

Демонтаж бортового камня 5208,4 пог.м. 4 078 995,74 

Ремонт АБП ДТС 3260 кв.м. 1 959 894,38 

Устройство АБП 403,6 кв.м. 599 075,46 

Ремонт АБП 3800 кв.м. 2 237 398,68 

Устройство бортового камня 5 208,40 пог.м. 6 116 394,31 

Бортовой камень (материал) 5 208,40 пог.м. 3 544 784,96 

Устройство газона 1 000,00 кв.м. 386 840,00 

Установка опор наружного освещения  12,00 шт. 1 866 027,48 

Итого по адресу: 22 215 394,88 

  

1.3 ул. Академика Виноградова, д.9 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из а/б 1151,3 кв.м. 246 472,63 

Демонтаж тротуаров из а/б 480 кв.м. 90 179,95 

Демонтаж бортового камня 2302,6 пог.м. 1 803 297,67 

Ремонт АБП ДТС 480 кв.м. 288 573,40 

Устройство АБП 506,8 кв.м. 752 258,28 

Ремонт АБП 1151,3 кв.м. 677 872,92 

Устройство покрытия из искусственной травы  302,7 кв.м. 1 013 793,35 

Устройство бортового камня 2 302,60 пог.м. 2 704 018,42 

Бортовой камень (материал) 2 302,60 пог.м. 1 567 126,53 

Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, 

песочницы, спортивные МАФ и пр.) 
4,00 шт. 619 770,20 

Установка игровых городков (комплекс) 1,00 шт. 5 623 354,60 

Установка лавочек и урн 14,00 шт. 313 359,60 

Установка опор наружного освещения  33,00 шт. 5 131 575,57 

Устройство газона 1 000,00 кв.м. 386 840,00 

Устройство новых/реконструкция  контейнерных 

площадок 
1,00 шт. 143 505,68 

Итого по адресу: 21 361 998,80 

  

1.4 
ул. Академика Виноградова, 

д.1, к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Демонтаж тротуаров из а/б 1080 кв.м. 202 904,89 

Ремонт АБП ДТС 1080 кв.м. 649 290,16 

Устройство газона 1000 кв.м. 386 840,00 

Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, 

песочницы, спортивные МАФ и пр.) 
11,00 шт. 1 257 837,40 

Итого по адресу: 2 496 872,45 



 

№ п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.  

измерения 
Сумма, руб. 

1.5 
ул. Академика Виноградова,  

д.3, к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Демонтаж проезжей части внутридворовых проездов из а/б 107,3 кв.м. 22 971,00 

Демонтаж тротуаров из а/б 1374,8 кв.м. 258 290,42 

Демонтаж бортового камня 214,6 пог.м. 168 065,53 

Ремонт АБП ДТС 1374,8 кв.м. 826 522,33 

Ремонт АБП  107,3 кв.м. 63 177,07 

Устройство газона 1000 кв.м. 386 840,00 

Устройство основания для перголы "Радуга" 12 пог.м. 52 622,55 

Установка бортового камня дорожного 214,6 пог.м. 252 011,79 

Бортовой камень (материал) 214,6 пог.м. 146 054,61 

Итого по адресу: 2 176 555,30 

  

1.6 ул. Академика Бакулева, д.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  573,00 кв.м. 663 316,40 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 72,00 пог.м. 104 001,30 

Бортовой камень (материал) 72,00 пог.м. 49 002,48 

Замена садового бортового камня 150,00 пог.м. 176 325,89 

Прочие виды работ: Замена покрытия на плиточное из 

брусчатки на пешеходном мостике - 180 м2; Нанесение 

дорожной разметки - 50 м2; Установка дорожных знаков - 

2 шт.; Установка ограждение из нержавеющей стали с 

вертикальным заполнением и тройным поручнем 

(700,900,1200мм) - 360 м.  

    1 333 743,19 

Итого по адресу: 2 326 389,26 

  

1.7 ул. Островитянова, д.18, к.1 

Устройство 

дорожно-

тропиночной 

сети 

Устройство АБП ДТС 383,40 кв.м. 443 831,60 

Замена дорожного бортового (без материала) 360,00 пог.м. 520 006,49 

Бортовой камень (материал) 360,00 пог.м. 245 012,40 

Прочие виды работ: Реконструкция лестницы - 1 шт., 

ремонт АБП покрытия площадки перед лестницей - 6 м2, 

установка пандуса из швеллера - 8 м.п. 

    342 864,33 

Итого по адресу: 1 551 714,82 

  

1.8 ул. Тёплый Стан, д.3, к.1 

Устройство 

дорожно-

тропиночной 

сети 

Устройство АБП ДТС 330,00 кв.м. 382 014,73 

Ремонт АБП проезжей части 405,00 кв.м. 380 303,15 

Замена дорожного бортового (без материала) 390,00 пог.м. 563 340,35 

Бортовой камень (материал) 390,00 пог.м. 265 430,10 

Прочие виды работ: Реонструкция лестницы - 1 шт., 

ремонт АБП покрытия площадки перед лестницей - 6 м2, 

установка пандуса из швеллера - 8 м.п.,  

    300 174,11 

Итого по адресу: 1 891 262,44 



 

№ п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.  

измерения 
Сумма, руб. 

1.9 ул. Профсоюзная, д.154, к.6 

Устройство 

дорожно-

тропиночной 

сети 

Устройство АБП ДТС 1 079,00 кв.м. 1 249 072,25 

Ремонт АБП 8,00 кв.м. 5 665,48 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 720,00 пог.м. 1 040 012,96 

Бортовой камень (материал) 720,00 пог.м. 490 024,80 

Прочие виды работ: Ремонт плиточного покрытия - 8 м2; 

Устройство пандуса  и установка перил - 20 п.м.; 

Реконструкция лестниц - 2 шт. 

    1 006 303,63 

Итого по адресу: 3 791 079,12 

  

1.10 ул. Тёплый Стан, д.4  

Благоустройство 

внутреннего 

двора 

Библиотеки           

№ 173  

Ремонт плиточного покрытия 110 кв.м. 303 986,15 

Ремонт лавочек бетонных 4 шт. 5 976,70 

Окраска существующей стены с частичным ремонтом 

штукатурки 
800 кв.м. 454 153,60 

Замена плитки на отдельно стоящей  стене и стенках 

фонтана 
28 шт. 79 365,16 

Установка вазонов с посадкой цветов и деревьев 8 шт. 133 009,87 

Устройство цветника с многолетниками  21,3 кв.м. 749 532,20 

Замена существующих уличных светильников 12 шт. 24 614,91 

Итого по адресу: 1 750 638,59 

  

1.11 ул. Островитянова, д.16, к.2 Ремонт АБП 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 100 м 159 609,11 

Бортовой камень (материал) 100 м 68 059,00 

Ремонт парковочных карманов 3200 кв.м. 2 576 776,94 

Итого по адресу: 2 804 445,05 

  

1.12 ул. Профсоюзная, д. 144 Ремонт АБП 
Ремонт АБП проезжей части дворовых территорий с 

выравниванием основания 30%  
600 кв.м. 495 249,03 

Итого по адресу: 495 249,03 

  

1.13 ул. Академика Варги, д.3-6 

Устройство 

пешеходной 

искусственной 

неровности 

Установка дорожных знаков 6 шт. 30 916,96 

Установка пешеходной искусственной неровности  1 шт. 575 938,77 

Итого по адресу: 606 855,73 



 

№ п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед.  

измерения 
Сумма, руб. 

1.14 ул. Академика Варги, д.28 

Устройство 

пешеходной 

искусственной 

неровности 

Установка дорожных знаков, ИДН 6 шт. 30 916,96 

Установка пешеходной искусственной неровности 1 шт. 575 938,77 

Итого по адресу: 606 855,73 

  

1.15 ул. Академика Варги, д.40 

Устройство 

пешеходной 

искусственной 

неровности 

Установка дорожных знаков, ИДН 6 шт. 30 916,96 

Установка пешеходной искусственной неровности  1 шт. 575 938,78 

Итого по адресу: 606 855,74 

  

Всего Стимулирование:  85 921 422,62 

Объем нераспределенных денежных средств: 16 245 077,38 

ИТОГО по программе: 102 166 500,00 

 


